
AGENSI PENGUATKUASAAN MARITIM MALAYSIA 
JABATAN PERDANA MENTERI 

 
KENYATAAN SEBUT HARGA 

 
Tawaran adalah dipelawa daripada syarikat-syarikat tempatan yang berdaftar dengan 
Kementerian Kewangan Malaysia di bawah kod bidang 221201 dan 221206 bagi menyertai 
sebut harga tersebut:  
 

No. Sebut Harga Tajuk Kod Bidang 
Pendaftaran 

APMM/SH‘B’/016/2014 Bekalan Carta Udara Agensi  Penguatkuasaan 
Maritim Malaysia, Jabatan Perdana Menteri  

221202 
221206 

 
1. Spesifikasi Peralatan Carta Udara adalah seperti di Lampiran 1. Penyebut harga 

adalah diminta untuk menyemak dan meneliti spesifikasi serta syarat-syarat lain yang 
dinyatakan sebelum menawarkan harga. Sebarang maklumat tambahan jika diperlukan 
sila hubungi     Kdr Maritim Mohd Fauzi bin Othman di talian 03-8995 7700.   

 
2. Borang Sebut Harga (Lampiran Q) hendaklah diisi dengan lengkap. Semua butiran 

yang ditawarkan hendaklah dinyatakan dengan terang dan jelas. Risalah (brochure), 
katalog dan dokumen yang berkaitan (jika ada) hendaklah disertakan bersama. 

 
3. Semasa mengemukakan tawaran, penyebut harga WAJIB menyertakan dokumen-

dokumen seperti berikut:- 
 

a) Tawaran Sebut Harga (Quotation) 
b) Lampiran A1  
c) Lampiran B - Kenyataan Mengenai Penyebut Harga  
d) Lampiran Q - (Arahan Perbendaharaan 170) 
e) Salinan Sijil Pendaftaran Syarikat / Perniagaan 
f)          Salinan Akuan Pendaftaran dengan Kementerian Kewangan 
g) Salinan Penyata Bank untuk tiga bulan terakhir 
h) Pengalaman kerja yang berkaitan dengan sebut harga  
i)          Katalog (sekiranya ada) 

 
4. Dokumen tawaran Sebut Harga yang disempurnakan hendaklah dimasukkan ke dalam 

sampul surat, nombor Sebut Harga dan tajuk Sebut Harga ditulis di penjuru atas kiri 
dan dihantar secara manual di:- 

 
Cawangan Perolehan 
Agensi Penguatkuasaan Maritim Malaysia 
Jabatan Perdana Menteri 
Tingkat 4, One IOI Square, IOI Resort 
62502 PUTRAJAYA 

 
tidak lewat daripada 26 Jun 2014, jam 12.00 tengah hari. 

 
 
 



Sebarang perbuatan atau percubaan rasuah untuk menawar atau memberi, meminta 
atau menerima apa-apa suapan secara rasuah kepada dan daripada mana-mana orang 
berkaitan perolehan ini merupakan satu kesalahan jenayah di bawah Akta 
Suruhanjaya Pencegahan Rasuah Malaysia 2009 (Akta 694) 
 
Kadar 0.8% Fi Perkhidmatan bagi setiap transaksi tertakluk kepada had maksimum 
bernilai RM9,600.00 bagi transaksi yang bernilai RM1.2 juta atau lebih bagi perolehan 
atau kontrak yang melibatkan hanya sekali bayaran (one off payment). 
 
Kadar 0.4% Fi Perkhidmatan bagi setiap transaksi tertakluk kepada had maksimum 
bernilai RM4,800.00 bagi transaksi yang bernilai RM1.2 juta atau lebih bagi perolehan 
atau kontrak yang melibatkan beberapa kali pembayaran (multiple payment) samada 
melalui Jadual Penghantaran, Pencapaian Perkhidmatan atau berdasarkan 
permintaan yang ditetapkan dalam tempoh kontrak. 



LAMPIRAN A1 
(SAP bertarikh 1 April 2010) 

 
SURAT AKUAN PEMBIDA 

 
Bagi 

 
(Tajuk dan Nombor Tender/Sebut Harga) 

…………………………………………………… 
 
 
Saya,  …………………………………….......   nombor K.P. .........………………...... yang 
mewakili 
 …………………………………................................................................  nombor Pendaftaran 
…...........……………………………………………...... dengan ini mengisytiharkan bahawa saya 
atau  mana-mana  individu  yang  mewakili  syarikat  ini  tidak akan menawar atau memberi 
rasuah  kepada  mana-mana   individu  dalam .......………………………………...................  
atau 
mana-mana   individu  lain,  sebagai  sogokan  untuk  dipilih  dalam  tender/sebut harga*  
seperti 
di atas.   Bersama-sama   ini  dilampirkan  Surat   Perwakilan  Kuasa  bagi  saya  mewakili  
syarikat 
seperti tercatat di atas untuk membuat pengisytiharan ini. 
 
2.        Sekiranya   saya  atau  mana-mana individu  yang  mewakili  syarikat ini  didapati 
bersalah 
menawar        atau        memberi       rasuah        kepada        mana-mana     individu      dalam 
………………………………..............  atau  mana-mana   individu   lain   sebagai   sogokan  
untuk 
dipilih  dalam tender/sebut harga* seperti  di atas,  maka  saya  sebagai  wakil  syarikat  
bersetuju 
tindakan-tindakan berikut diambil: 
 

2.1 penarikan balik tawaran kontrak bagi tender/sebut harga* di atas; atau 
2.2 penamatan kontrak bagi tender/sebut harga* di atas; dan 
2.3 lain-lain tindakan tatatertib mengikut peraturan perolehan Kerajaan. 

 
3.         Sekiranya  terdapat  mana-mana  individu  cuba  meminta  rasuah  daripada   saya   
atau 
mana-mana  individu  yang  berkaitan  dengan  syarikat  ini  sebagai  sogokan  untuk dipilih 
dalam tender/sebut harga*  seperti   di  atas,  maka  saya   berjanji   akan  dengan   segera   
melaporkan perbuatan   tersebut   kepada   pejabat   Suruhanjaya   Perkhidmatan   Rasuah  
Malaysia  (SPRM) atau balai polis yang berhampiran. 
 
Yang Benar, 
 
 
……………………………...... 
     (Nama dan No.KP) 
 
 
Cop Syarikat : 
 
 
Catatan: * Potong mana yang tidak berkaitan. 

(Nama Wakil Syarikat) 

                  (Nama Syarikat) 

(MOF/PKK/CIDB/ROS/ROC/ROB) 

(Nama Kementerian/Agensi) 

(Nama Kementerian/Agensi)  

(Tandatangan)  



LAMPIRAN A2 
(SAP bertarikh 1 April 2010) 

 
SURAT AKUAN PEMBIDA BERJAYA 

 
Bagi 

 
(Tajuk dan Nombor Tender/Sebut Harga) 

…………………………………………………… 
 
 
Saya,  …………………………………….......   nombor K.P. .........………………...... yang 
mewakili 
…………………………………................................................................  nombor Pendaftaran 
…...........……………………………………………...... dengan ini mengisytiharkan bahawa saya 
atau  mana-mana  individu  yang  mewakili  syarikat  ini  tidak akan menawar atau memberi 
rasuah  kepada  mana-mana   individu  dalam .......………………………………...................  
atau 
mana-mana   individu  lain,  sebagai  ganjaran  untuk  dipilih  dalam  tender/sebut harga*  
seperti 
di atas.   Bersama-sama   ini  dilampirkan  Surat   Perwakilan  Kuasa  bagi  saya  mewakili  
syarikat 
seperti tercatat di atas untuk membuat pengisytiharan ini. 
 
2.        Sekiranya   saya  atau  mana-mana individu  yang  mewakili  syarikat ini  didapati 
bersalah 
menawar        atau        memberi       rasuah        kepada        mana-mana     individu      dalam 
………………………………...................   atau   mana-mana    individu    lain   sebagai   
ganjaran mendapatkan    tender/sebut   harga*  seperti  di  atas,   maka    saya    sebagai   
wakil    syarikat  bersetuju tindakan-tindakan berikut diambil: 
 

2.1 penarikan balik tawaran kontrak bagi tender/sebut harga* di atas; atau 
2.2 penamatan kontrak bagi tender/sebut harga* di atas; dan 
2.3 lain-lain tindakan tatatertib mengikut peraturan perolehan Kerajaan. 

 
3.         Sekiranya  terdapat  mana-mana  individu  cuba  meminta  rasuah  daripada   saya   
atau 
mana-mana   individu   yang   berkaitan  dengan  syarikat   ini   sebagai   ganjaran   
mendapatkan 
tender/sebut harga*  seperti   di  atas,  maka  saya   berjanji   akan  dengan   segera   
melaporkan 
perbuatan   tersebut   kepada   pejabat   Suruhanjaya   Perkhidmatan   Rasuah  Malaysia  
(SPRM) 
atau balai polis yang berhampiran. 
 
Yang Benar, 
 
 
……………………………...... 
     (Nama dan No.KP) 
 
 
Cop Syarikat : 
 
Catatan: * Potong mana yang tidak berkaitan. 

(Nama Wakil Syarikat) 
                  (Nama Syarikat) 

(MOF/PKK/CIDB/ROS/ROC/ROB) 

(Nama Kementerian/Agensi) 

(Nama Kementerian/Agensi)  

(Tandatangan)  



Lampiran B 
 

Muka Surat 1/3 

KENYATAAN MENGENAI PENYEBUT HARGA 
 
 
1. Nama Syarikat: ……………………............……………………………… 
 (Sila lampirkan salinan Sijil Pendaftaran dengan Kementerian Kewangan) 

 
2. Alamat syarikat: 
 

................................................................................................................ 
 
................................................................................................................ 
 
................................................................................................................ 
 
   
Telefon: ………..................  Faks:….….……….……. 

 
3. Butiran Perniagaan: 
 
 3.1 Nombor Pendaftaran Perniagaan/Syarikat: ................................. 
 
 3.2 Tarikh Perniagaan/Syarikat ditubuhkan : ................................. 
 
 
4. Pendaftaran Dengan Kementerian Kewangan: 
 
 4.1 Tempoh Pendaftaran : Mulai .............................. 
  (Sila sertakan salinan 
  Sijil Pendaftaran)  : Hingga ............................ 
 
 4.2 Taraf Syarikat  : *Bumiputera/Bukan Bumiputera 

 
*(Sila sertakan salinan Akuan Pendaftaran Kontraktor Bumiputera yang 
dikeluarkan oleh Kementerian Kewangan Malaysia). 

 
 
5. Butiran Pemilikan Syarikat (Isikan yang berkenaan sahaja) 
 

Lembaga Pengarah: 
   

 
Bil. Nama No. Kad 

Pengenalan Warganegara 

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 



Lampiran B 
 

Muka Surat 2/3 

6. Modal Syarikat:   
 

 6.1 Nama dan Alamat Bank : ............................................. 
 
 6.2 Purata Kewangan Syarikat bagi 3 bulan: RM .................................... 

  (sila sertakan penyata Bulanan Akaun Bank 3 Bulan terakhir) 
 
7. Pengalaman Syarikat: 
 (Sila senaraikan pengalaman lepas yang ada kaitan dengan tawaran ini) 
  

 
Bil. 

 
Kementerian/Jabatan/Agensi Butiran Kerja Nilai 

(RM) 

 
Tempoh  

 
Dari 

 
Hingga 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     



Lampiran B 
 

Muka Surat 3/3 

 



Muka Surat 1/4 

(Kew.284 – Pin. 2/94) 
 

LAMPIRAN Q 
 

Bila   menjawab,  sila nyatakan nombor ini 
 

 
 
 

KERAJAAN MALAYSIA 
(ARAHAN PERBENDAHARAAN 170) 

NEGERI   WP PUTRAJAYA  

 

SEBUTHARGA UNTUK BEKALAN BARANG-BARANG/PERKHIDMATAN 
 
 

Kepada (Nama Syarikat) .......................................                                           

…………………………………...…..................... 

No. Telefon ............................................................ 

No.Pendaftaran dengan Kementerian Kewangan  

………………………………………………….... 

Kod Bidang Pendaftaran yang relevan dengan 

pembelian ini …221202  & 221206……… 

 

Pelawaan Sebutharga dikeluarkan oleh Jabatan (Alamat 
Lengkap) 
 
...................................................................................... 
 
...................................................................................... 
 
No. Telefon ..........03 8995 7000 ................................. 

Tarikh ...............19 Jun 2014 ........................... 

 
 
1. Sila beri sebutharga untuk bekalan barang-barang/perkhidmatan yang disenaraikan di bawah tertakluk 
kepada syarat-syarat yang ditetapkan: 
 

 Syarat Penyerahan/Penyempurnaan ............................................................................................ 

 Tarikh Penyerahan/Penyempurnaan dikehendaki ....................................................................... 

 Arahan Pengiriman ..................................................................................................................... 

 Sebutharga  hendaklah  dimasukkan  ke  dalam  suatu  sampul surat berlakri dan bertanda “No. 

Sebutharga .................. APMM/SH’B’/016/2014...................................................................” 

 Sebutharga hendaklah dimasukkan ke dalam peti tawaran yang berkenaan di alamat di atas tidak lewat 

pada jam 12.00 tengahari ....26..... hb ................... Jun 2014....................................... 

 Tempoh sahlaku sebutharga hendaklah 30/60/90 hari selepas tarikh tutup. 
 
 
 
 
 
        
 
 

No. Sebutharga : APMM/SH’B’/016/2014 

AGENSI PENGUATKUASAAN MARITIM MALAYSIA 
JABATAN PERDANA MENTERI 
TINGKAT 4-11, ONE IOI SQUARE 
IOI RESORT,  62502 PUTRAJAYA 

- 

    45 Hari 
 



Muka Surat 2/4 

Bil 

 
Perihal barang-barang/perkhidmatan 

dan Syarat-syarat Khas 
 

Unit 
Ukuran 

Kuantiti/ 
Kekerapan 

Kadar 
(RM) 

Harga 
(RM) 

Untuk diisi oleh Jabatan 
Untuk diisi 

oleh 
Penyebutharga 

 
1. 

 
Bekalan Carta Udara  Kepada 
Agensi Penguatkuasaan Maritim 
Malaysia, Jabatan Perdana 
Menteri   
 

1. ½ Milion Aviation Map 
(Full Set) 
 

2. ¾ Milion Avition Map (Full 
Set) 
 

3. Sea Current Chart 
 

4. Airways Chart (Full Set) 
 

5. En Route Supplement 
 
 

Spesifikasi seperti di 
Lampiran 1 

 
 
 
 
 
 

60 
 
 

60 
 
 

10 
 

120 
 

60 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nos 
 
 

Nos 
 
 

Nos 
 

Nos 
 

Nos 
 

  
 
 

 *Sila sertakan sesalinan Sijil  
Pendaftaran dengan Kementerian 
Kewangan 

  
Jumlah 

 

 
(i) Harga yang ditawarkan adalah harga bersih; dan 

 
(ii) Tarikh penyerahan/penyempurnaan ialah ..................................................................... 

 
 
Saya/Kami dengan ini menawar untuk membekalkan barang-barang/perkhidmatan di atas dengan harga dan syarat-
syarat yang ditunjukkan di atas dengan tertakluk kepada syarat-syarat di atas dan dibelakang ini. 
 
 
        Tandatangan 
        Penyebutharga ................................................... 
         
        Nama dan K/P ................................................... 
 
        Alamat 
        Syarikat ............................................................. 
 
           ............................................................. 
Tarikh ................................................. 
 



Muka Surat 3/4 

SYARAT-SYARAT AM 
 

Tertakluk kepada apa-apa  syarat khas yang ditetapkan di tempat lain dalam pelawaan ini, syarat-syarat am yang berikut 
hendaklah dipakai, melainkan setakat mana syarat-syarat am itu ditolak atau diubah dengan khususnya oleh 
penyebutharga. 
 

1. KEADAAN BARANG 
 
 Semua barang hendaklah tulin, baru dan belum digunakan. 
  
2. HARGA  
 

  Harga yang ditawarkan hendaklah harga bersih termasuk semua diskaun dan kos tambahan yang berkaitan. 
 

3. SEBUTHARGA SEBAHAGIAN 
 

  Sebuharga boleh ditawarkan bagi semua bilangan item atau sebahagian bilangan item 
 

4. BARANG-BARANG SETARA 
 

Sebutharga boleh ditawarkan bagi barang-barang setara yang sesuai dengan syarat butir-butir penuh diberi. 
 

5. PENYETUJUAN 
 

(i) Kerajaan tidak terikat untuk menyetujuterima sebutharga yang terendah atau mana-mana sebutharga. 
 
(ii) Tiap-tiap satu butiran akan ditimbangkan sebagai suatu sebutharga yang berasingan. 

 
 

6. PEMERIKSAAN 
 

(iii) Kerajaan adalah sentiasa berhak menghendaki barang-barang itu diperiksa atau diuji oleh seseorang 
pegawai yang dilantik olehnya dalam masa pembuatan atau pada bila-bila masa lain sebelum 
penyerahan. 

 
(iv) Penyebutharga hendaklah memberi kemudahan pemeriksaan atau pengujian apabila dikehendaki. 

 
7. PERAKUAN MENYATAKAN PENENTUAN TELAH DIPATUHI 
 

          Barang-barang 
  Penyebutharga dikehendaki memperakui bahawa  ------------------     yang  dibekalkan  oleh  mereka 
           perkhidmatan 
  adalah mengikut penentuan atau piawai (jika ada) yang dinyatakan di dalam pelawaan ini. 
 

8. PENOLAKAN 
 

(v) Barang-barang yang rendah mutunya atau yang berlainan daripada barang-barang yang telah 
dipersetujui sebutharganya boleh ditolak. 

 
(vi) Apabila diminta penyebutharga hendaklah menyebabkan barang-barang yang ditolak itu dipindahkan 

atas tanggungan dan perbelanjaannya sendiri dan ia hendaklah membayar balik kepada Kerajaan segala 
perbelanjaan yang telah dilakukan mengenai barang-barang yang ditolak itu. 

 
(vii) Fasal-kecil (i) dan (ii) di atas ini tidaklah memudaratkan apa-apa hak Kerajaan untuk mendapatkan 

gantirugi kerana kemungkiran kontrak. 
 
 



Muka Surat 4/4 

9. PENGIKLANAN 
 

  Tiada apa-apa iklan mengenai persetujuan terhadap mana-mana sebutharga boleh disiarkan dalam mana-mana 
akhbar, majalah atau lain-lain salutan iklan tanpa kelulusan Ketua Setiausaha Perbendaharaan atau Pegawai 
Kewangan Negeri. 

 
10. TAFSIRAN 

 
 Sebutharga ini dan apa-apa kontrak yang timbul daripadanya hendaklah diertikan mengikut dan dikawal oleh 

undang-undang Malaysia dan penyebutharga bersetuju tertakluk hanya kepada bidangkuasa Mahkamah 
Malaysia sahaja dalam apa-apa pertikaian atau perselisihan jua pun yang mungkin timbul mengenai sebutharga 
ini atau apa-apa kontrak yang timbul daripadanya. 

 
11. INSURAN 
 
 Tiada apa-apa insurans atas barang-barang dalam perjalanan daripada negeri pembekal atau dalam Malaysia 

dikehendaki dimasukkan ke dalam sebutharga. 
 

BARANG-BARANG EK-STOK ATAU KELUARAN MALAYSIA 
 

11. CUKAI 
 

 Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk cukai jika berkenaan. 
 

13. PEMBUNGKUSAN 
 

(viii) Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk belanja bungkusan dan belanja 
pembungkusan. 

 
(ii) Apa—apa kerugian atau kerosakan akibat bungkusan atau pembungkusan yang tidak mencukupi atau yang 

cacat, hendaklah diganti oleh penjual. 
 
14. PENGENALAN 
 

Nama pembuat, jenama, nombor perniagaan atau nombor katalog dan negeri tempat asal barang-barang itu, jika 
berkenaan, hendaklah ditunjukkan. 

 
BARANG-BARANG DIPESAN DARI LUAR MALAYSIA 

 
15. CUKAI 
 

Harga tawaran hendaklah diertikan sebagai termasuk semua cukai, unsur-unsur cukai adalah dikehendaki 
ditunjukkan berasingan. 

 
16. MATAWANG 
 

Sebutharga hendaklah dinyatakan dalam Ringgit Malaysia (RM). 
 

17. PEMBUNGKUSAN 
 

(i) Barang-barang hendaklah dibungkus dengan sesuai untuk dieksport ke Malaysia melainkan jika mengikut 
norma perdagangan barang-barang itu dieksport dengan tidak dibungkus. 

 
(ii) Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk belanja bungkusan dan belanja pembungkusan. 

 
(iii) Apa-apa kerugian atau kerosakan akibat bungkusan atau pembungkusan yang tidak mencukupi atau cacat 

hendaklah diganti oleh penyebutharga. 


